
*KUMSX02K2SE1* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, § 21 odst. 2, § 126 písm. j) a § 152 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
(dále jen „zákon o odpadech“), ve správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), o žádosti ze dne 18. 6. 2021 právnické osoby Nemocnice 
Havířov, příspěvková ordinace, IČO: 008 44 896, se sídlem  Dělnická 1132/24, Město, 736 01  Havířov 
(dále též jen „žadatel“), o vydání povolení provozu zařízení určeného pro nakládání s odpady 
podle § 21 odst. 2 a § 22 zákona o odpadech rozhodl takto: 

I. 

Podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech se žadateli povoluje provoz tohoto zařízení určeného 
pro nakládání s odpady: 

Provozovatel zařízení: Nemocnice Havířov, příspěvková ordinace  

se sídlem Dělnická 1132/24, Město, 736 01  Havířov 

IČO: 008 44 896 

Název zařízení: Zařízení pro úpravu zdravotnických odpadů Nemocnice Havířov 

Identifikační číslo zařízení: CZT01792 

Adresa zařízení: Dělnická 1132/24, Město, 736 01  Havířov 

Katastrální území: Havířov 

Parcelní číslo: 2232 

 

Čj.: MSK  79303/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/13965/2021/Hel 
 249.1 V50   N 
Vyřizuje: Ing. Jana Hellemannová 
Telefon: 595 622 386 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 23.2.2022 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  79303/2021 Sp. zn.: ŽPZ/13965/2021/Hel 
 

  
2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Povolené typy činností v zařízení vymezené podle Katalogu činností v příloze č. 2 zákona 
o odpadech 

 

Oblast 
nakládání 
s odpady 

Proces Typ zařízení (název 
technologie/činnosti) 

Činnost Povolený 
způsob 

nakládání 
Úprava odpadů 

před jeho 
využitím nebo 
odstraněním 

Fyzikálně-
chemické 
procesy 

Dekontaminace infekčního odpadu 2.8.0 R12a, D9 

Přílohou výrokové části tohoto rozhodnutí a nedílnou součástí povolení provozu zařízení 
je provozní řád nazvaný „Provozní řád Zařízení pro úpravu zdravotnických odpadů Nemocnice 
Havířov“ (dále jen „provozní řád), zpracovaný v lednu 2022. 

Provozní řád v kapitole 2.2. Seznam druhů odpadů vstupujících do zařízení obsahuje přehled druhů odpadů, 
pro něž je zařízení určeno. 

II 

Podle § 22 odst. 1 zákona o odpadech se toto povolení provozu zařízení vydává na dobu 
neurčitou. 

III. 

Podle § 96 odst. 4 zákona o odpadech se předmětnému zařízení přiděluje identifikační číslo 
zařízení CZT01792.  

IV. 

Podle § 72 odst. 3 zákona o odpadech se žadateli v zařízení povoluje míšení nebezpečných 
odpadů. 

Provozní řád v kapitole 2.2. Seznam druhů odpadů vstupujících do zařízení, obsahuje seznam odpadů, které 
budou v zařízení míšeny. Technologický postup je popsán v kapitole 4.1 Povinnosti obsluhy při všech 
technologických operacích v zařízení. 

Povolení je vázáno v souladu s § 22 odst. 4 zákona o odpadech na následující podmínky: 

1. Provozovatel zařízení je povinen provést revizi povolení provozu zařízení, včetně provozního řádu, 
z hlediska jeho aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení 
provozu zařízení ke schválení, a to ve lhůtě 6 let ode dne nabytí právní moci povolení provozu zařízení, 
jeho poslední změny nebo rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi. 

2. Odpad po dekontaminaci může být zařazen kromě katalogového čísla 18 01 04 Odpady, na jejichž sběr 
a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce rovněž pod katalogové 
číslo 19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 



 Čj.: MSK  79303/2021 Sp. zn.: ŽPZ/13965/2021/Hel 
 

  
3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

19 12 11. V písemné informaci o odpadu nebo v základním popisu odpadu musí být vždy uvedeno, 
že odpad je původem ze zdravotnictví. Součástí písemné informace nebo základního popisu odpadu bude 
vždy kopie osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností.  
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková ordinace, IČO: 008 44 896, se sídlem Dělnická 1132/24, 
736 01 Havířov, zastoupený na základě plné moci ze dne 15. 6. 2021 právnickou osobou Odpadová 
poradenská s.r.o., IČO: 037 09 817, se sídlem: Osadní 26, 170 00 Praha 7 

 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

 statutární město Havířov, IČO: 002 97 488, se sídlem Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město  
 
 

Odůvodnění 

Na základě žádosti žadatele doručené krajskému úřadu dne 18. 6. 20121 bylo zahájeno správní řízení ve věci 
vydání povolení provozu zařízení specifikovaného ve výrokové části rozhodnutí.  Pro nedostatky v podané 
žádosti byl žadatel vyzván k jejich odstranění přípisem čj. MSK 85164/2021 ze dne 30. 6. 2021. Usnesením 
krajského úřadu čj. MSK 85154/2021 z téhož dne bylo řízení přerušeno do 31.  1.  2022. Nezbytné podklady 
pro udělení povolení byly doplňovány průběžně a to ve dnech 29. 7. 2021, 27. 9. 2021, 31. 1. 2022 
a 3. 2. 2022.  

Podle § 21 odst. 2 věty první zákona o odpadech „zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo 
odstranění odpadu smí být provozováno pouze na základě povolení provozu zařízení vydaného krajským 
úřadem“. 

Podle § 72 odst. 3 krajský úřad povolí mísení nebezpečných odpadů navzájem nebo s ostatními odpady 
v zařízení k úpravě, využití nebo odstranění odpadu pouze, pokud je mísení nebezpečných odpadů v souladu 
s nejlepšími dostupnými technikami stanovenými podle zákona o integrované prevenci a nezvýší se nepříznivé 
dopady na životní prostředí nebo zdraví lidí.  
 
Krajský úřad vycházel při posuzování předmětné žádosti zejména z následujících podkladů: 

a) žádosti žadatele, včetně jejího doplnění, 
b) provozního řádu zařízení, 
c) výpisu z obchodního rejstříku žadatele, vedeného krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 899, 
d) zřizovací listiny žadatele ZL/332/2003 a dodatku č. 26 této zřizovací listiny D26/ZL/332/2003, která mj. 

obsahuje i soupis svěřeného majetku, 
e) kupní smlouvy na zařízení Sterilwave 440 uzavřené s ENCORE GTD s.r.o., 
f) sdělení  MM Havířova, odboru stavebního řádu a památkové péče k umístění zařízení  v budově T na 

pozemku parc. č. 2232 v k. ú. Havířov se závěrem, že toto umístění nevyžaduje rozhodnutí o umístění 
stavby ani územní souhlas ani stavební povolení či ohlášení, 

g) souhlasného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě ze dne 24.6.2021, čj. KHSMS 43900/2021/KA/HP. 

 



 Čj.: MSK  79303/2021 Sp. zn.: ŽPZ/13965/2021/Hel 
 

  
4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Jedná se o nové zařízení, které bude provozováno pod identifikačním číslem CZT01792. Zařízením je místnost 
v budově T areálu nemocnice v Havířově na pozemku parc. č. 2232 v k. ú. Havířov, jejíž hlavní součástí 
je dekontaminační jednotka STERILWAVE SW440. Zařízení dále obsahuje prostory pro příjem odpadu 
a  prostory pro soustřeďování odpadu po úpravě. Dekontaminační jednotka funguje na principu rotujících nožů 
a mikrovlnného modulu v jedné komoře. Jedná se o kombinovaný systém mechanické úpravy odpadů 
(rozmělnění) a dekontaminace s využitím mikrovlnného záření. Tato kombinace je vhodná pro úpravu pevných 
odpadů včetně vybraných ostrých předmětů. Veškerý proces STERILWAVE je řízen pomocí PLC 
což je software, který monitoruje cyklus úpravy odpadu, teplotní parametry pro likvidaci odpadu a bezpečnost 
celého procesu. 
 
K dekontaminaci jsou přijímány odpady, jejichž původcem je provozovatel zařízení. Ostatní původci 
zdravotnického odpadu mohou předávat odpady do zařízení pouze na základě smlouvy. V zařízení jsou odpady 
upravovány před následným energetickým využitím nebo odstraněním spálením. Odstranění odpadů 
na skládce je možné pouze v případě, že bude stanovena výjimka ze zákazu skládkování ve smyslu § 14 
vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále „vyhláška č. 273/2021 Sb.“). V zařízení 
se mohou zpracovávat v jednom okamžiku všechny povolené druhy odpadů, v rámci zpracování tedy dochází  
k jejich mísení. Po velmi drobném rozemletí směsi odpadů katalogové číslo 18 01 01, 18 01 02 a 18 01 03, 
všechny kategorie nebezpečný odpad, a ošetření pomocí mikrovln je finální odpad suchý materiál, se kterým 
lze zacházet jako s ostatním odpadem. V návaznosti na metodiku Státního zdravotního ústavu označenou jako 
„Metodika pro nakládání s odpady ze zdravotnických, veterinárních a jim podobných zařízení, Státní zdravotní 
ústav, 2016“, Projekt TAČR Beta TB050MZP010 (dále jen „metodika SZÚ“), žadatel navrhl zařazení odpadu po 
úpravě pod katalogové číslo 19 12 12 Jiné odpady z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 
19 12 11, kategorie O. Pro vystupující odpad je zpracováno osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností, 
jehož kopie je součástí průvodní dokumentace k odpadu. 

Vážení při příjmu do zařízení je zajištěno na váze, která je součástí dekontaminačního zařízení. Provozní doba 
zařízení není omezena neboť zařízení je součástí provozu nemocnice a je v provozu dle aktuální potřeby 
zdravotnického zařízení a případných smluvních partnerů (původců zdravotnického odpadu). Roční 
projektovaná kapacita a roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení je max 220 t vstupujících odpadů, 
maximální okamžitá a denní zpracovatelská kapacita je 1 t.   
 
Toto povolení se vztahuje pouze na činnosti vymezené ve výroku I. tohoto rozhodnutí, a to v souladu 
se žádostí žadatele. Vzhledem ke skutečnosti, že v zařízení dochází k míšení nebezpečných odpadů navzájem  
bylo provozovateli vydáno rovněž povolení dle § 72 odst. 3 tohoto zákona.  
 
Žadatel je právnickou osobou se sídlem na území České republiky, a proto splňuje také předpoklad podle § 21 
odst. 1 zákona o odpadech pro možnost provozovat zařízení určené pro nakládání s odpady.  

Podle § 96 odst. 4 zákona o odpadech, pro účely plnění evidenčních a ohlašovacích povinností, přidělil krajský 
úřad předmětnému zařízení identifikační číslo zařízení CZT01792.  

Podle § 95 odst. 1 zákona o odpadech, je žadatel povinen ohlásit zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení 
provozu zařízení. Podle § 28 odst. 1 vyhlášky č. 273/2021 Sb., se údaje ohlašují podle přílohy č. 15 předmětné 
vyhlášky. 
 



 Čj.: MSK  79303/2021 Sp. zn.: ŽPZ/13965/2021/Hel 
 

  
5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Předmětné povolení provozu zařízení se vydává na dobu neurčitou s ohledem na ustanovení § 22 odst. 1 
zákona o odpadech. Provozovatel zařízení, s výjimkou provozovatele mobilního zařízení, je povinen podle § 23 
odst. 1 zákona o odpadech provést revizi povolení provozu zařízení, včetně provozního řádu, z hlediska jeho 
aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení provozu zařízení (dále 
jen „zpráva o revizi“) ke schválení, a to ve lhůtě 6 let ode dne nabytí právní moci povolení provozu zařízení, 
jeho poslední změny nebo rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi. V případě, že zprávu ve stanovené 
lhůtě krajskému úřadu nepředloží, povolení provozu zařízení uplynutím této lhůty zaniká. Pokud provozovatel 
zařízení shledá, že je nezbytné provést změnu povolení provozu zařízení, požádá společně s předložením 
zprávy o revizi o změnu povolení provozu zařízení a v případě potřeby předloží návrh upraveného provozního 
řádu. Provedení revize je nezbytné z pohledu vyhodnocení možných dlouhodobých vlivů provozu zařízení 
na životní prostředí a zdraví lidí, proto byla stanovena podmínka č. 1 ve výrokové části rozhodnutí.  
 
Podmínka č. 2 byla stanovena v návaznosti na § 72 odst. 4 zákona o odpadech, podle kterého pokud dochází 
v rámci technologie k mísení nebezpečných odpadů navzájem nebo s ostatními odpady, látkami nebo 
materiály, určí krajský úřad druh odpadu, do kterého má být zařazen smíšený odpad, a to s ohledem na 
nejvyšší míru ochrany životního prostředí a zdraví lidí při dalším nakládání s tímto odpadem. Dle metodiky SZÚ 
lze zdravotnické odpady po úpravě v zařízení zařazovat pod katalogové číslo 18 01 04  Odpady, na jejichž sběr 
a odstraňování  nejsou kladeny  zvláštní požadavky  s ohledem na prevenci infekce nebo pod katalogové číslo 
19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11. 
Krajský úřad při posouzení zařazení odpadu akceptoval návrh žadatele, který se při zařazení odpadu po úpravě 
odvolal na zmíněnou metodiku SZÚ a výstup po úpravě navrhl zařazovat pod katalogové číslo 19 12 12.  

V tomto případě krajský úřad v návaznosti na § 22 odst. 4 zákona o odpadech dále uvádí, že v průvodních 
dokladech k odpadu katalogové číslo 19 12 12 musí být jednoznačně uvedeno, že se jedná o upravený odpad 
ze zdravotnických zařízení, a že součástí dokumentace musí být kopie osvědčení o vyloučení nebezpečných 
vlastností. Zároveň krajský úřad konstatuje, že není vyloučeno rovněž zařazení pod katalogové číslo 18 01 04. 
Bez ohledu na způsob zařazení musí být při nakládání s odpadem po úpravě dodržena hierarchie odpadového 
hospodářství ve smyslu § 3 zákona o odpadech. V případě předání odpadu k odstranění na skládce, musí být 
součástí základního popisu odpadu odůvodnění toho, proč nejde s odpadem nakládat jiným způsobem 
v souladu s hierarchií odpadového hospodářství. Uvedené požadavky vyplývají z přílohy č. 12 vyhlášky 
č. 273/2021 Sb. 

Závazným stanoviskem ze dne 24.6.2021, čj. KHSMS 43900/2021/KA/HP, souhlasila Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě s vydáním povolení provozu zařízení. 
 
Provozní řád zařízení je žadateli zasílán současně s tímto rozhodnutím, neboť je přílohou výrokové části tohoto 
rozhodnutí a nedílnou součástí tohoto povolení provozu zařízení. Údaje uvedené v bodě 1 přílohy č. 3 zákona 
o odpadech jsou ve smyslu ustanovení bodu 8 téže přílohy uvedeny v provozním řádu zařízení.  
 
Podle § 22 odst. 2 zákona o odpadech je účastníkem řízení o vydání povolení provozu zařízení též obec, 
na jejímž území má být zařízení podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech provozováno. Jde o účastníka řízení 
ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a v předmětné věci je to statutární město Havířov. Zahájení 
správního řízení bylo tomuto účastníku řízení oznámeno přípisem ze dne 4. 2. 2021, čj. MSK 13455/2022. 
Ve smyslu § 36 správního řádu byla účastníkům řízení dána možnost navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům. 



 Čj.: MSK  79303/2021 Sp. zn.: ŽPZ/13965/2021/Hel 
 

  
6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad posoudil předmětnou žádost žadatele, přičemž shledal, že ji lze plně vyhovět. Žádost měla 
obsahové náležitosti podle přílohy č. 3 zákona o odpadech. U žadatele nebylo zjištěno omezení pro vydání 
povolení ve smyslu ustanovení § 27 zákona o odpadech, přičemž krajský úřad vycházel z veřejně dostupných 
informací z obchodního rejstříku. 
 
Správní poplatek za vydání rozhodnutí ve výši 500 Kč dle položky č. 122 písm. b) sazebníku – přílohy zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl žadatelem uhrazen dne 31. 1. 2022. 
 
S ohledem na vše uvedené krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Odvolání se podává 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 
správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet 
stejnopisů odvolání, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Včas podané a přípustné odvolání 
proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Ing. Michal Rásocha 
vedoucí oddělení 
odpadového hospodářství 
 
 
Příloha 

Provozní řád zařízení podle výroku I. tohoto rozhodnutí. 
 

Rozdělovník 

Účastníci řízení: 
 Nemocnice Havířov, příspěvková ordinace, prostřednictvím: Odpadová poradenská s.r.o., Osadní 26, 

170 00 Praha 7 
 Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava 


		2022-02-23T10:47:32+0000




